^aet.

¹Several lords of Wortley and Aston (South Yorks) in the thirteenth and fourteenth centuries bore the personal name Nicholas.

95. Quitclaim by Richard son of Hugh of Scholes to Beauchief abbey of the homage and service of Robert son of Gilbert of Perlethorpe¹ for the land which he held in the vill of Scholes. [1260–1296]

Alia carta de Scoles

Omnibus Cristi fidelibus hoc scriptum visuris vel audituris Ricardus filius Hugonis de Schales salutem in Domino. Noverit universitas vestra me divine pietatis intuitu dedisse et quietum clamasse de me et heredibus meis in perpetuum, pro salute anime mee, Deo et ecclesie sancti Thome martiris de Beuchef et canonicis ibidem Deo servientibus, homagium et totum servicium quod Robertus

filius Gilberti de Peverelthorpe michi debebat pro terra quam de me tenuit in villa de Schales. Ita quod idem Robertus et heredes sui de predicto homagio et servicio dictis canonicis de Beuchef amodo imperpetuum intendant et respondeant in omnibus predicte terre pertinentibus. Hiis testibus: magistro Roberto tunc temporis officiali de Westhing, Johanne Dorli, Remero persona de Treton¹, Henrico^a de Merkesburo, Willelmo filio Hugonis, Rogero filio Reynes de Aldewark, et aliis.²

^aHnre.

¹North of Ollerton (Notts).

²Treeton, Mexborough, and Aldwark all lie within a few miles of Scholes.

96. Quitclaim by Thomas son of Robert of Masbrough¹ to Beauchief abbey of the land which Robert his brother sold him in the vill of Scholes. Robert son of Gilbert of Perlethorpe shall render to the canons 12d annually. [1260–1300]

Alia carta de Skoles

Sciant presentes et futuri quod ego Thomas filius Roberti de Merkesburo dedi et quietum clamavi, pro amore Dei et salutem anime mee, de me et heredibus meis imperpetuum, Deo et ecclesie [fo. 55v] sancti Thome martiris de Beuchef et canonicis ibidem Deo servientibus, totum jus et clameum quod habui, vel habere potui, in terra quam Robertus, frater meus, michi vendidit in villa de Schales. Ita quod dicti canonici de Beuchef annuam firmam suam, videlicet duodecim denarios de manu Roberti filii Gilberti de Peverelthorpe ad duos terminos, scilicet ad Pent[ecosten] et ad festum sancti Martini, annuatim percipient. Et ut hec mea donacio et quieta clamacio stabilis et firma futuris temporibus perseveret, eam tam sigilli mei impressione quam testium subscripcione roboravi. Hiis testibus: magistro Roberto tunc tempore officiali de Westhind, Johanne Dorli, Remero persona de Treton, Henrico de Merkesburo, Willelmo filio Hugonis, et aliis.

¹On the west bank of the River Don, by Rotherham.

97. Grant by Hugh of Scholes son of Robert to Robert son of Alice his nephew, for his homage and service, of all the land which Cecily his aunt once held in Scholes. Robert, who gave Hugh $\frac{1}{2}$ silver mark for this grant, shall render to him 12d annually. [1230–1280]

Carta Hugonis de Scoles

Sciant presentes et futuri quod ego Hugo de Schales filius Roberti concessi et dedi et hac presenti carta mea confirmavi Roberto filio Alicie, nepoti meo, et heredibus suis, pro homagio suo et servicio et pro dimidia marca argenti quam michi dedit in gersuma,^a totam terram quam Cecilia, materterta mea, quondam tenuit in Schales. Habendum et tenendum de me et heredibus meis sibi et heredibus suis in feudo et hereditate, libere, quiete et in pace, cum communis et libertatibus et omnibus aliis aysiamentis infra villam et extra ad predictam terram pertinentibus. Reddendo inde annuatim michi et heredibus meis duodecim denarios, sicut sex [fo. 56r] denarios ad Pent[ecosten] et sex denarios ad festum sancti Martini, pro omnibus secularibus serviciis et exaccionibus et demandis. Et ego Hugo et heredes mei warantizabimus predictam terram cum pertinenciis predicto Roberto et heredibus suis contra omnes homines in perpetuum. Hiis testibus: Ada de Wyntworth' capellano, Rad[ulpho] de Eclessale, Thoma Beryb', Roberto filio Willelmi, Willelmo filio Hugonis, et aliis.

^agersum.

98. Grant by Robert the clerk of Masbrough to Richard son of Hugh of Scholes, for his homage and service, of 1 croft with buildings and a garden which Ellis the carpenter once held in the vill of Scholes. Richard, who gave Robert 20s for this grant, shall render to him 13d annually. [1250–1296]

Carta Thome filii clericis de Merkesbord

Sciant presentes et futuri quod ego Thomas filius Roberti, clericus de Merkesbord, concessi et dedi et hac presenti carta mea confirmavi Ricardo filio Hugonis de Schales, pro homagio suo et servicio et pro viginti solidis argenti quos michi dedit in gersumma,^a totum illud croftum cum edificiis et gardino et cum omnibus pertinentiis, sine aliquo retenemento, quod scilicet Helyas carpentarius quondam tenuit in villa de Schales. Habendum et tenendum de me et heredibus meis sibi et heredibus suis in feudo et hereditate, libere, quiete et in pace, cum communis et libertatibus et omnibus aliis aysiamentis ad

predictam terram pertinentibus. Reddendo inde annuatim michi et heredibus meis decem et tres denarios, scilicet sex denarios et obulum ad Pent[ecosten] et sex denarios et obulum ad festum sancti Martini, pro omnibus serviciis et demandis. Et ego Thomas et heredes mei warantizabimus predictum croftum cum edificiis et omnibus aliis pertinentiis predicto Ricardo et heredibus suis contra omnes homines in perpetuum. Hiis testibus: domino Johanne [fo. 56v] Delly, Thoma Barbot, Willelmo de Reynes, Willelmo filio Roberti de Wyntworth', Roberto de Wdehous, Hugone de eadem, Stephano de Berley, Hugone de Tancreslay, Willelmo de Maddehou, Rad[ulpho] clero, et multis aliis.

^agersumnam.

99. Quitclaim by Idonea of Leyburn,¹ lady of Kimberworth, to William of Folkingham, abbot of Beauchief,² and his successors of all the lands and tenements which his predecessors entered into by feoffment of the ancestors of Richard of Scholes and of other tenants or their ancestors in Thorpe³ and Scholes which are of the fee of her manor of Kimberworth. Made at Kimberworth on Tuesday 10 April 1296.

Quieta clamacio Ydone domine de Kymbreworth de certis terris in Thorp et Scoles

A touz ceus qe cestes lettres verrount ou orrount Idoigne de Leyborne, dame de Kymbreworth', saluz en Dieu. Sachez qe frere Williem de Fowyngham, abbe de Beuchef, et pleinement moun gre fet pur leutres en toutes les terres e touz les tenementz oue les apurtinaunces en les queus les predecessoures le dit abbe entrerent par les feffemonz des auncestres Richard des Eschales et des autres tenaunz ou de lour auncestres en Thorp et en Eschales, qe sorunt du fee de moun maneire de Kymbreworth'. Parqoi jeo voil e graunt pur moi et pur mes eirs qe le dit abbe et ses successors a touz jours soient quites e en pees de toutes maneres de demaundes e de grevaunces qe nous les enpurriouns fere par ley de terre par cele acher soun eunes par nous ne par nos bailliis a nul jour ne soient destreinz ne en nul manere grevez par la cheisoun avaunddit. En tesmoignance de ceste chose a cestes lettres ai mis moun seal. Don a Kymbreworth le marsdy preschein apres la

feste saint Ambrose Levest' lan du [fo. 57r] regne le roi Edwarde fiz le roi Henri vintisme quart.

¹Lady of Kimberworth from 1265 to 1334 (J. Hunter, *South Yorkshire: the history of the deanery of Doncaster*, 2 vols (London, 1826–1831), II, p. 27).

²See Smith and London, *Heads of Religious Houses*, II, p. 494; Leake 8 and 9 (see Appendix I).

³Thorpe Hesley (South Yorks) adjoins Scholes.

100. Quitclaim by Richard son of Edward of Scholes to Beauchief of all lands, rent, and tenement which they have in Thorpe and Scholes and elsewhere by the gift of Richard his father and others of his ancestors; and of all charters, feoffments, gifts, grants, quitclaims, and muniments which they have from Richard his father and his other ancestors. [1280–1320]

Quieta clamacio Ricardi filii Edwardi de Schales de omnibus terris et tenementis nostris in Thorp et Schales

Pateat universis me Ricardum filium Edwardi de Schales concessisse et confirmasse ac omnino pro me et heredibus meis imperpetuum quieta clamasse abbati et conventui de Bello Capite omnes terras, redditus ac tenementa que dicti abbas et conventus habent in Thorp' et Schales et in omnibus aliis locis de dono et concessione Ricardi, patris mei, et antecessorum meorum. Habendum et tenendum dictis abbati et conventui suisque successoribus imperpetuum in liberam, puram et perpetuam elemosinam, cum omnibus pertinenciis suis, libertatibus, comuniis et aysiamentis, cum wardis, releviis, escaetis et omnimodis aliis pertinenciis ac serviis de dictis terris, redditibus ac tenementis cum pertinenciis qualitercumque provenientibus.^a Ita quod nec ego Ricardus nec heredes mei nec aliquis per nos seu nomine nostro aliquid juris vel clamei in dictis terris, redditibus ac tenementis, nec in eorum tenentibus nec in aliquibus pertinenciis suis, nominatis vel non nominatis, habere, exigere vel reclamare poterimus quoquomodo^b imperpetuum. Concedo etiam et confirmo ac pro me et heredibus meis imperpetuum quietum clamo predictis abbati et conventui suisque successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam omnes cartas, feofamenta, donaciones, concessiones, quietas clamaciones ac munimenta que habent de predicto Ricardo, patre meo, et de antecessoribus meis, plene et integre in suo robore predictis abbati et conventui suisque successoribus [fo. 57v] imperpetuum volitura. Et ego dictus Ricardus et heredes mei predictas terras, redditus ac tenementa cum omnibus suis pertinenciis prenominatis, necnon cartas, feofamenta, donaciones, concessiones, quietas clamaciones ac

munimenta predicta per hanc meam concessionem confirmacionem ac quietamclamacionem predictis abbatii et conventui suisque successoribus, pro quadam summa pecunie michi soluta in grossomma,^c contra omnes gentes imperpetuum in liberam, puram et perpetuam elemosinam warantizabimus, acquietabimus et defendemus. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus: Stephano de Belewe,¹ Johanne de Wyntwrth clero, Willelmo sub via de eadem, Ricardo filio Henrici de Thorpp², Ricardo fabro de eadem, et aliis.

^ave of *provenientibus* interlined. ^b*quuquomodo.* ^c*grossumma.*

¹Stephen de Belheu or Bella Aqua paid the lay subsidy of 1297 at Ecclesfield and Rawmarsh and witnessed deeds at Rawmarsh in 1305 (T.W. Hall, *A Descriptive Catalogue of Miscellaneous Charters and Other Documents Relating to the Districts of Sheffield and Rotherham* (Sheffield, 1916), p. 7) and at Worsbrough in 1318 (Walker, *Cartularies of Monk Bretton*, p. 127).

101. Gift in free alms by Richard of Scholes to Beauchief abbey of an annual rent of 5s 7½d in the vill of Thorpe near Scholes, of which Hugh Bridde pays 2s 5½d annually for 1 assart in Thorpe lying between Richard's wood and common of Thorpe bordering at one end on the watercourse of Thorpe and at the other end on the land of Laurence the smith, and Henry son of Laurence pays 2s 6d annually for 1 assart in Thorpe lying between Richard's wood and the field of Woodseats and bordering at one end on the common of Thorpe and the other end extending towards Scholes, and Ralph the cobbler pays 8d annually for ¼ assart called Ladyriddyg in Thorpe. [1280–1320]

Carta Ricardi de Scoles de quinque solidis vij d et ob.

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Ricardus de Scoles salutem in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra me dedisse, concessisse et hac presenti carta mea confirmasse abbatii et conventui de Bello Capite et eorum successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam quinque solidos septem denarios et obulum annui redditus in villa de Thorp' juxta le Scoles annuatim percipiendos, videlicet de Hugone Bridde et heredibus suis duos solidos et quinque denarios et obulum ad duos anni terminos, scilicet ad festum sancti Martini in yeme quindecim denarios et ad festum Pentecost[es] quindecim denarios [fo. 58r] et obulum pro uno assarto quod de me quondam tenuit in eadem villa de Thorp, iacens inter

boscum meum et comunam de Thorp' buttans ad unum^a caput super ductum aque de Thorp' et ad aliud super terram Laurencii fabri. Et de Henrico filio Laurencii et de heredibus suis duos solidos et sex denarios ad terminos predictos pro uno assarto quod de me quondam tenuit in eadem, iacens inter boscum meum et campum de Wodsetes et buttans ad unum caput super comunam de Thorp tendit ad aliud versus le Scoles. Et de Rad[ulpho] sutore et heredibus suis octo denarios ad Assumptionem beate Marie Virginis pro uno dimidio assarto quod de me quondam tenuit in eadem et vocatur Ladyriddyn' cum omnibus pertinenciis, libertatibus, homagiis, wardis, releviis, eschaetis cum omnibus aliis serviciis que de predictis terris et earum tenantibus aliquomodo peterunt^b provenire. Tenendum et habendum sibi et successoribus suis libere, quiete [et] integre. Ego vero dictus Ricardus et heredes mei predictos quinque solidos septem denarios et obulum annui redditus fideliter de predictis terris et earum tenantibus annuatim percipiendos, cum omnibus pertinenciis, libertatibus, homagiis, wardis, releviis, eschaetis cum aliis serviciis, ut predictum est, dictis abbati et conventui et eorum successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam contra omnes gentes warantizabimus, acquietabimus et in perpetuum defendemus. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus: domino Rad[ulpho] de Eclessall', Henrico de Tynislove, Willelmo de Mundisder, Willelmo^c de Wyntworth, Nicholao de Wodhous, et aliis.¹

^aunam. ^be of peterunt interlined. ^cWilelmo.

¹Henry de Tinsley witnessed a deed in 1301 and died c.1319 (Hunter, *South Yorkshire*, II, p. 32); William de Wentworth witnessed deeds at Kilhaurst in 1304 and Rawmarsh in 1305 (Hall, *Miscellaneous Charters*, pp. 7, 10); Nicholas de Woodhouse paid the lay subsidy of 1297 at Handsworth.

102. Quitclaim by Nicholas son of John of Rotherham to Richard of Scholes of 1 bovate which John his father bought in Thorpe which William son of Richard of Dore holds.
[1280-1320]

Quieta clamacio Nicholai filii Johannis

[fo. 58v]

Omnibus^a hoc scriptum visuris vel audituris Nicholaus filius Johannis de Roderham salutem in Domino. Noveritis me concessisse et omnino quietum clamasse Ricardo de Schales et heredibus seu assignatis suis totum jus et clameum quod habui, vel habere potui, in illa bovata

terre cum pertinenciis quam Johannes, pater meus, de eo emit in Thorp, quam Wilelmus filius Ricardi de Dore tenet. Tenendum et habendum dicto Ricardo heredibus vel^b assignatis suis seu cuicunque dare, vendere vel alienare voluerit, libere, quiete et integre. Ita quod nec ego Nicholaus nec heredes mei in predicto tenemento aliquod jus vel clameum exigere poterimus. In cuius rei testimonium hoc presenti scripto sigillum meum apposui et insuper feofamentum quod Johannes, pater meus, de eo Ricardo habuit, eidem Ricardo liberavi et tradidi in testimonium veritatis. Hiis testibus: Thoma Barbot, Willelmo de Mundisder, Henrico Lecard, Johanne del Stede,¹ Henrico Lecard, Johanne de Wyresdale, Roberto le Seller' de Roderham, et aliis.

^a *mnibus.* ^b *ve.*

¹Stead Farm, Hoyland (South Yorks).

103. Quitclaim by Richard son of Hugh of Scholes to John of Rotherham, clerk, of 1 bovate in Thorpe which Richard son of William of Thorpe held, saving the assart which lies in the field of Schales. John, who gave Richard son of Hugh 3 silver marks for this grant, shall render to him 1 rose annually. [1280-1320]

Carta Ricardi filii Hugonis de Schales de terra in Thorp

Sciant presentes et futuri quod ego Ricardus filius Hugonis de Schales concessi, vendidi et de me et heredibus meis in perpetuum quietum clamavi Johanni de Roderham clerico et heredibus vel assignatis suis et eorum heredibus pro tribus marcis argenti quas michi dedit illam bovatam terre cum omnibus pertinenciis suis in Thorp', quam Ricardus filius Willelmi de Thorp de me quondam tenuit, excepto illo assarto quod iacet in campo de Schales quod retineo. Habendam et tenendam eisdem Johanni vel assignatis suis quibuscumque et [fo. 59r] eorum heredibus libere, quiete et integre. Reddendo inde annuatim michi et heredibus meis unum florem, qui vocatur rosa, infra quindecim dies post Nativitatem beati Johannis Baptiste pro omni servicio, consuetudine et demanda, salvo servicio capitali domino pertinente. Et ego et heredes mei warantizabimus predictam terram cum omnibus aysiamentis tante terre in Thorp' pertinentibus et aliis pertinenciis suis dicto Johanni et heredibus vel assignatis suis et eorum heredibus per predictum servicium contra omnes homines in perpetuum et de omnibus demandis acquietabimus. Ut autem hec